
                                             

ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

182113, Псковская обл., г. Великие Луки, пл. Ленина, 1, тел. (81153) 3-08-22, тел./факс (81153) 3-02-96

Р Е Ш Е Н И Е

от 16.04.2024 № 18
(принято на 16-м заседании
городской Думы седьмого созыва)

г. Великие Луки

О  внесении  изменения  в  решение
Великолукской  городской  Думы  от
01.12.2023  №  113  «Об  утверждении
Положения о финансировании расходов на
питание  обучающихся  в  муниципальных
общеобразовательных  учреждениях  города
Великие Луки» 

   В соответствии с п. 4 ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 г № 273-
ФЗ  «Об  образовании  в  Российской  Федерации»,  Федеральным  законом  от
24.11.1995  г  №  181-ФЗ  «О  социальной  защите  инвалидов  в  Российской
Федерации», пунктом 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ
"Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации",  рекомендаций  Министерства  просвещения  РФ  №  АБ-4549/07,
Уполномоченного  при  Президенте  РФ  по  правам  ребенка  №  УПР/720  от
03.11.2023  г  «Об  обеспечении  горячим  двухразовым  питанием  инвалидов
(детей-инвалидов)  школьного  возраста»,   письма  Комитета  по  образованию
Псковской области от 19.12.2023 № ОБ/11-5582,  руководствуясь  статьей 28
Устава  муниципального  образования  "Город  Великие  Луки",  Великолукская
городская Дума решила:

 1.  Внести  в  Положение  о  финансировании  расходов  на  питание
обучающихся  в  муниципальных  общеобразовательных  учреждениях  города
Великие  Луки,  утвержденное  решением  Великолукской  городской  Думы  от
01.12.2023 № 113 «Об утверждении Положения о финансировании расходов на
питание  обучающихся  в  муниципальных  общеобразовательных  учреждениях
города Великие Луки» следующее изменение:

 1.1.  пункт 2, подпункт 1), абзац а) изложить в следующей редакции: 
          «а)  обучающиеся  с  ограниченными  возможностями  здоровья,
обучающиеся  дети–инвалиды,  не  имеющие  одновременно  статуса
обучающихся  с  ОВЗ,  -  73,56  руб.  в  день  на  одного  обучающегося  за  счет
средств бюджета города».

consultantplus://offline/ref=BC110E8052A78E84DA94AD96DA2636947BE283A454179743187E4CE6819D2E64F4607537CF4A76E8506A844C8B3060070CE35540670D43923F17F9Q2WBL
consultantplus://offline/ref=BC110E8052A78E84DA94AD80D94A6B9C7EEBDFA854169E12432117BBD6942433B32F2C758B4677ED5363D31AC4313C415BF05640670E418EQ3WFL


 2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января
2024 года.

 3. Настоящее решение опубликовать в газете «Великолукская правда» и
разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования  "Город
Великие Луки" в сети «Интернет» vluki.reg60.ru.

Глава города Великие Луки                                                             Н.Н. Козловский


